[image: image1.png]PN

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
От  29 февраля  2024 года                                                                           №  12п

О сроках предоставления  бюджетной отчетности и сводной

бухгалтерской отчетности муниципальных  бюджетных

и автономных учреждений  в 2024 году
 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом  директора  департамента финансов  от 28.12. 2020  № 70п «О порядке составления и представления годовой квартальной и месячной бюджетной отчетности», в целях формирования бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности  города Югорска, приказываю:

1. Установить сроки предоставления главными распорядителями средств бюджета города Югорска, главными администраторами доходов бюджета города Югорска, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Югорска месячной и квартальной бюджетной отчетности  в 2024 году согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Установить сроки предоставления органами, осуществляющими   функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений, месячной и квартальной  бухгалтерской отчетности  муниципальных автономных и бюджетных учреждений города  Югорска  в 2024 году согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Управлению бюджетного учета, отчетности и казначейского исполнения бюджета (Т.А. Первушина) довести настоящий приказ до главных администраторов доходов бюджета города Югорска, органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений и главных распорядителей средств  бюджета города Югорска.

4.  Настоящий приказ вступает в силу после его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2024.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента – начальника управления бюджетного учета, отчетности и казначейского исполнения бюджета  Т.А. Первушину.
И.о. директора департамента
 финансов                                                                                       Н.П. Бушуева